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Bendradarbiaudami su užsakovais mes siekiame profesi-
onaliai, kokybiškai ir atsakingai patenkinti jų poreikius.

Didžiausia vertybė mūsų kolektyvui - teigiamas užsakovų 
įvertinimas ir noras toliau bendradarbiauti.

ištrauka iš grupės „Litana“ misijos 

Pagrindiniai vasario mėnesio uždaviniai

Įmonių grupės „Litana“ informacinis leidinys

Vasario mėnesį planuojama 
pagaminti 673 tonas metalo kons-
trukcijų Kaliningrade, Lietuvoje ir 
Latvijoje statomiems objektams ir 
9300 tonų metalo konstrukcijų lai-
vų statytojams.

Planuojamos visos „Litana“ 
įmonių grupės darbų apimtys va-
sario mėnesį yra 80155 val.

Kaliningrade planuojama:
- pabaigti spaustuvės metalo 

konstrukcijų montavimo ir apšiltini-
mo darbus;

- tęsti šaldytuvo-paskirstytojo 
blokuotų skydų bei pastogės monta-
vimo darbus;

- tęsti prekybos centro „Viktorija-
8“ polių kalimo ir pamatų montavimo 
darbus;

- priduoti užsakovui - UAB „So-
družestvo-Soja“ - „ekstrakcijos“ kor-
puso baigiamuosius darbus;

- pradėti pamatų montavimo ir 
polių kalimo darbus objekte „Bau-
centr“;

- tęsti „Litana-Kaliningrad“ admi-
nistracinio pastato statybos darbus;

- tęsti UAB „Sodružestvo-Soja“ 
blokuotų skydų bei pastogės monta-
vimo darbus;

- pabaigti statybos darbus UAB 
„Vesennij Ilm“ paruošimo korpuse.

Lietuvoje planuojama:
- tęsti pagal UAB „Molesta“ už-

sakymą statomo universalios pa-
skirties maniežo metalo konstrukcijų 
montavimo darbus;

- pabaigti metalo konstrukcijų 
montavimo darbus UAB „Vitransa“;

- pabaigti metalo konstrukcijų 
montuotavimo darbus UAB „Lakaja“ 
objekte – 9810 kv.m. ploto spaustu-
vėje;

SausIO mėnesio darbo rezultatai

Latvijoje planuojama:
- tęsti statybos darbus „Paletes“ 

„katilinėje“;
- pabaigti logistikos centro „Eu-

gesta“ sandėliavimo patalpų pama-
tų montavimo darbus ir pradėti šio 
objekto pastogės montavimo dar-
bus;

- tęsti „Kurekss“ medžio apdirbi-
mo komplekso blokuotų skydų bei 
pastogės montavimo darbus

- - simbolis, kuriuo pažymimas   mėnesio 
nugalėtojas

Statyba Gamyba Laivų statyba
Lietuvа Kaliningradas Latvija Lietuva Kaliningradas Lietuva Suomija

Plano įvykdymas
pagal apimtis 75 % 93 % 111 % 97 % 82 % 104 % 95 %

Lenktyniavimo rezultatai

Mėnesio nugalėtojai - Latvijos statybininkai. Sveikiname!
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Statomas objektas „Paletes“ (Latvija)



tęsti statybos darbus. Sunkias darbo sąlygas 
ištverti bei padaryti savo darbą padėjo tai, 

kad Kaliningrado statybininkai nėra naujokai 
savo darbe ir gali susidoroti su bet kokiomis 
kliūtimis. 

Įmonių grupės „Litana“ pastatytų objektų 
skaičius Kaliningrade skaičiuojamas dešim-
timis. 

„Litana“ čia pelnė patikimo partnerio 
vardą. Nuolatiniai užsakovai neabejoja 
atliekamų darbų kokybe ir patiki statyti vis 
naujus pastatus.  Šiuo metu Kaliningrado 
statybininkai stato šiuos objektus: 11000 m2 

prekybos centrą „Viktorija - 8“, 8000 m2 san-

Siekiant didinti darbo našumą nuo 2006 
metų rugpjūčio 1 dienos buvo pradėtas 
lenktyniavimas tarp įmonių grupės „Litana“ 
filialų gamybos padalinių. Sudaryta komisija 
kiekvieno mėnesio pabaigoje vertino gamy-

bos padalinių darbą pagal šiuos rodiklius: 
plano įvykdymas pagal apimtis; svarbiausios 
nomenklatūros įvykdymas; nelaimingų atsiti-
kimų skaičius; darbo ir technologinės draus-
mės nustatymas; gamybos kultūra.

Kiekvieno mėnesio pradžioje padalinių 
vadovai pateikdavo vertinimo komisijai praė-
jusio mėnesio duomenis. Vertinimo komisija 
išrinkdavo mėnesio nugalėtoją. Geriausių  
rodiklių pasiekęs padalinys būdavo paskel-
biamas „Litana“ grupės informaciniame lei-
dinyje. 

Laimėti surengtame lenktyniavime norė-
jo visi grupės „Litana“ padaliniai. Visi sten-
gėsi ir dirbo, tačiau dėl vienokių ar kitokių 
priežasčių jiems nepavyko. Nugalėtojai taip 
pat susidūrė su sunkumais bei problemomis, 
bet sugebėjo jas išspręsti ir būti pirmi.

Geriausių rezultatų 2006 metais pasiekė 
ir tapo nugalėtojais Kaliningrado statybinin-

Lenktyniavimo tarp įmonių grupės „Litana“ filialų 
gamybos padalinių nugalėtojai

kai ir Lietuvos laivų statytojai, dirbantys „Bal-
tijos laivų statykloje“ Klaipėdoje.

Statybos darbus įmonių grupė „Litana‘“ 
Kaliningrade pradėjo prieš 10 metų. Tada 
subrangovo darbus dirbo 20-ies statybi-
ninkų brigada. Laikui bėgant ir daugėjant 
pasiūlymų statyti Kaliningrado apskrityje, į 
darbą „Litana-Kaliningrad“ buvo priimami vis 
nauji statybos specialybės darbuotojai. Da-
bar įmonių grupės „Litana“ filiale įvairiuose 
statomuose objektuose dirba virš 150 žmo-
nių. Statybų eigai vadovauja OOO „Litana-
Kaliningrad“ generalinis direktorius Vasilij 
Serebriakov, jo pavaduotojas einamiesiems 
reikalams Vladimir Kolotilin, darbų saugos 
ir priešgaisrinės tarnybos inžinierius Niko-
laj Šuvalov, transporto skyriaus viršininkas 
Aleksandr Ščelčkov, kokybės inžinierius Ša-
mil Achmedzianov, vyriausiasis energetikas 

Vasilij Petuchov ir padalinių vadovai: Valen-
tin Solodkin, Boris Tatarincev, Viktor Jurin, 
darbų vykdytojai Jurij Jerochin, Michail Kis-
eliov, Igor Moroz bei statybos ir montavimo 
darbų meistras Maksim Krymov. Ypatingai 
gerais darbo rezultatais pasižymėjo statybos 
ir montavimo darbų meidtras Oleg Čirkin ir 
darbų vykdytojas Vadim Kuzj.

Pasak „Litana-Kaliningrad“ generalinio 
direktoriaus Vasilij Serebriakov, pergalė 
lenktyniavime buvo pasiekta gana sunkiai, 
įdedant daug papildomų jėgų. Darbus staty-
bų aikštelėse apsunkino blogos oro sąlygos, 
viskas mirko vandenyje ir purve, nuolat buvo 
išpumpuojamas vanduo, kad galima būtų 

OOO „Litana-Kaliningrad“ generalinis direktorius Vasilij Serebriakov

Igor Moroz ir Valentin Salodkin (Kaliningradas)

Oleg Čirkin, Vadim Kuzj, Michail Prochorenko (Kaliningradas)

Boris Tatarincev ir Jurij Jerochin (Kaliningradas)Michail Kiseliov ir Vladimir Šarapov (Kaliningradas)

Vladimir Kolotilin (Kaliningradas)

Šamil Achmedzianov (Kaliningradas) Aleksandr Ščelčkov (Kaliningradas)

Viktor Jurin (Kaliningradas)



dėlį „Vesennij Ilm“, 
2000 m2 spaustuvę, 
5000 m2 šaldytuvus 
– paskirstytojus, 
gamyklos UAB 
„Sodružestvo Soja“ 
korpusus, kuriems 
sunaudota 1100 
tonų metalo kons-
trukcijų.

„Baltijos“ laivų statykloje nuolat dirba 
virš 100 kvalifikuotų įmonių grupės „Litana“ 
metalo konstrukcijų montuotojų, vamzdinin-
kų ir suvirintojų, kurie gamina laivų korpusų 
blokus, ruošia bei montuoja vamzdynus ir 
ventiliacijos sistemas laivuose. Įmonių gru-
pės „Litana“ laivų statytojų padalinio veiklai 
„Baltijos“ laivų statykloje vadovauja laivų sta-
tybos direktorius Bronislovas Kakaška ir jo 
pavaduotojas gamybai Liubomir  Kačkovskij. 
Darbų eigą kontroliuoja meistrai Viktor Brat-

sia «Kurekss» - nuolatinis grupės «Litana» užsakovas

SIA „Kurekss“ - nuolatinis grupės „Lita-
na“ užsakovas.

Dėl patirties, kompetencijos, profesiona-
lumo ir atsakingo požiūrio į darbą įmonių gru-
pė „Litana“ yra vertinama užsakovų, kurie yra 
patenkinti jos atliktais darbais. Per 15 darbo 
metų grupė „Litana“ įgijo nemažai nuolatinių 
užsakovų, su kuriais bendradarbiauja jau ne 
vienerius metus ir kurie pateikia vis naujus 
projektavimo ir statybos užsakymus.

SIA „Kurekss“ - vienas iš didžiausių nuo-
latinių grupės „Litana“ užsakovų, su kuriuo 
bendradarbiavimas tęsiasi jau 10 metų. SIA 
«Kurekss» - vienas iš didžiausių medžio ap-
dirbimo kombinatų Latvijoje. Pagrindiniai jo 
produkcijos realizavimo regionai yra Didžioji 
Britanija ir Skandinavija bei vietinė rinka. SIA 
„Kurekss“ įkurta 1995 metais. Kompanijos 
medžio apdirbimo gamybinė bazė driekia-
si vakarų Latvijoje, didžiulio miško masyvo 
centre, šalia neužšąlančio Ventspilio uosto. 

1997 metais įmonių grupė „Litana“ pa-

statė medienos apdirbimo cechą medžio 
apdirbimo komplekse „Kurekss“. Prade-
dant šio objekto pastatymu grupės „Litana“ 
specialistai per dešimtmetį suprojektavo, 
pagamino ir sumontavo dar 8 įvairius objek-

SIA „Kurekss“ - vienas iš didžiausių medžio apdirbimo kombinatų Latvijoje, beveik visus šiuos pastatus statė įmonių grupė „Litana“

čikov, Sergej Kotov , Aleksandr Voloshyn ir 
Leonid Nemec, Aleksandr Arslanov. Ilgus 
metus sandėlio vedėja dirba Tamara Tiutiu-
nik.

Pasak laivų statybos direktoriaus pa-
vaduotojo gamybai Liubomir Kačkovskij, 
nugalėjome tik dėl to, kad darbininkų skai-
čius brigadoje stabilizavosi, o meistrų darbo 
užmokestis ėmė priklausyti nuo išdirbio ir 
atliktų įsipareigojimų. 

Ištisus metus gamybai trukdė sunkumai, 
susiję su darbuotojų rotacija, su jų išvykimu 
dirbti Suomijoje ir dėl vizų bei atostogų pro-
blemų, susijusių su darbuotojais iš Ukrainos. 
Nepaisant to, Lietuvos laivų statytojai suge-
bėjo suformuoti tvirtą darbininkų kolektyvą iš 
patyrusių ir gabių specialistų. Tai brigadinin-
kai Andrej Grigorjev ir Vasilij Klimčuk, dar-
bininkai Vasilij Golovko, Viktor Karpov, Ivan 
Nemčenko, Aleksandr Plachotnyj, Aleksandr 
Puzyrevič, Viktor Šykulov, Igor Nikolajev, Ser-
gej Poležajev, Mindaugas Fiodorov, Gintaras 
Jakas, Artūras Mačius, Gintautas Jurgaitis. 
Baigiamųjų darbų ir vamzdžių klojimo bare 
darbuojasi tokie savo darbo žinovai, kaip 
Valerian Ponomariov, Vitalijus Markevičius, 
Pavlo Liubčiuk, Egidijus Jonavičius, Sergej 
Nečajev, Arvydas Juras ir Boris Štabov.

„Rezultatas pasiekiamas tada, kai ko-
manda stabili ir kvalifikuota. Taip jau yra 4 
mėnesiai“ - tvirtino Liubomir Kačkovskij: 

tus: sandėlius, cechus, katilines bei įvairius 
priestatus. Ventspilyje esančiame medžio 
apdirbimo komplekse „Kurekss“ buvo dirba-
ma kasmet. Šis nenutrūkstantis ir sklandus 
bendradarbiavimas buvo sąlygotas abipusio 

„Manyčiau, todėl grupės „Litana“ laivų staty-
bos padalinys, dirbantis “Baltijos” laivų staty-
kloje, ir tapo nugalėtoju“.

Nuo 2007 metų pradžios kas mėnesį 
kiekvieno padalinio, tapusio mėnesio nuga-
lėtoju, darbuotojai bus  apdovanojami pinigi-
nėmis premijomis. Tai dar didesnis stimulas 
vykdyti planą pagal apimtis bei laikytis darbo 
ir technologinės drausmės. Visos pergalės 
reikalauja pastangų.

Laivų statybos direktorius 
Bronislovas Kakaška (Lietuva)

Aleksandr Voloshyn, Liubomir Kačkovskij, Viktor Bratčikov, Sergej Kotov 
(Lietuva)

Lietuvos laivų statytojai

Lietuvos laivų statytojai



Skandinaviškasis ėjimas – sporto rūšis, 
kai gryname ore vaikštoma su specialiomis 
lazdomis.

Viena iš įsimintiniausių suomiško peiza-
žo detalių – bet kuriuo metų laiku gamtoje 
su slidžių lazdomis vaikštinėjantys būreliai 
žmonių. Kiek ankstėliau stebėtojai pajuo-

Naudingas užsiėmimas – skandinaviškasis ėjimas

kaudavo, šį užsiėmimą vadindami „skleroti-
kų sportu“, neva „lazdas pasiėmė, o slides 
namie pamiršo...“ Bet situacija gana greit 
pasikeitė, nes daug kas ir patys užsigeidė 
išbandyti šią sporto rūšį.

Susigundė ir „Litana-Scandinavia“ meis-
tras Aleksandr Kovru. Pirmąsias vaikščiojimo 
lazdas jam padovanojo giminaičiai. Prasidė-
jo kasdieniniai 30-40 minučių pasivaikščio-
jimai. Aleksandras mėgsta leisti laiką gam-
toje, vaikštinėti po mišką, pirmenybę teikia 
aktyviam gyvenimo būdui, vietoje sėdėjimo 
kavinėje ar prieš televizorių. O skandinaviš-
kojo ėjimo metu energijos išeikvojimas padi-
dėja iki 46%, kas lygu 400 kkal/val., padidėja 
ėjimo greitis, mažėja nuovargis, mažinamos 
kelių, sąnarių apkrovos, aktyvinama širdies 

veikla, vystomi pečių linijos raumenys, ma-
žėja rizika susižeisti ant slidžių paviršių.

Vaikščiojimas su lazdomis, be jokios 
abejonės, padeda Aleksandrui Kovru išsau-
goti puikią fizinę formą.

2007 metų sausio 9 dieną Ukrai-
noje užregistruotas naujas įmonių 
grupės „Litana“ filialas – TŪB „Lita-
na-Ukraina“.

Nikolajevo mieste veiklą pradėjo 
kompanijos biuras. Jame dirba „Lita-

Ukrainoje užregistruotas naujas filialas

na-Ukraina“ direktorius Sergej Leon-
tiuk ir buhalterė Olga Kalinina. Nau-
jieji darbuotojai jau pradėjo laivų kor-
pusų surinkėjų ir suvirintojų atranką. 
Atrinktieji specialistai bus siunčiami 
dirbti Lietuvoje ir Suomijoje.

„Litana-Scandinavia“ meistras Aleksandr Kovru

Sveikiname jubiliatus!
Va s a r i o  m ė n e s į  š v e n č i a :

60-mečio jubiliejų......... Valerij Reiman  vamzdininkas
50-mečio jubiliejų......... Vladimir  Stoliarec  šaltkalvis

45-mečio jubiliejų........Serhiy Polyezhayev suvirintojas, Nijolė Petrikienė valytoja, 
Aleksandr  Poliakov  darbininkas

40-mečio jubiliejų........Romas Valaitis  suvirintojas, Artūras Urbaitis  montuotojas aukštalipis
35-mečio jubiliejų........ Artūras Urbaitis  montuotojas aukštalipis

30-mečio jubiliejų......... Darius Stonkus  suvirintojas

pasitikėjimo, kuris tęsiasi ir šiandien. Šiuo 
metu vienu iš įmonių grupės „Litana“ statomų 
objektų taip pat yra „Kurekss“. Šiame objek-
te dirba  grupės „Litana“ filialo „Litana-Latvi-
ja“ darbuotojai, kuriems vadovauja projektų 
vadovas Lion Sazankov ir darbų vykdytojas 
Andrej Basov.

Pasak vieno iš „Kurekss“ komplekso di-
rektorių Raimond Turks, prieš 10 metų statyti 
„Kurekss“ medienos apdirbimo cechą grupė 
„Litana“ buvo pasirinkta dėl nedidelės kainos 
už atliekamus darbus ir trumpus statybos 
terminus. „Bėgant laikui keitėsi statybų rin-
ka, kilo kainos. Dabar Latvijoje galima būtų 

rasti pigiau statančių įmonių, tačiau mes ren-
kamės grupę „Litana“. Įmonių grupės „Lita-
na“ specialistais nėra tekę nusivilti, jie dirba 
kokybiškai, žino mūsų reikalavimus ir visada 
laikosi terminų, todėl mes esame ištikimi už-
sakovai. Patikimumas - taip įvardinčiau gru-
pę „Litana“,- sakė Raimond Turks.

Nuo 2007 metų vasario 2 dienos projektų vadovas Salvijus Stankus paskirtas sta-
tybos direktoriumi.

Lietuvoje įmonių grupėje „Litana“ – naujos pareigos 

Salvijus Stankus

Leidinį parengė personalo skyrius. Leidinį ruošė Giedrė Viršilienė
Tel. +370 46 455 352, el. paštas g.virsiliene@litana-group.com, adresas UAB „Litana ir Ko“, Gamyklos g. 2А, Gargždai

Dizainerė Lina Ličkienė, tel. 8 685 51290. Spausdino S. Jokužio leidykla-spaustuvė, www.spaustuve.lt.

„Litana-Ukraina“ direktorius Sergej Leontiuk


